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Det blev en tuff start i livet för en liten kalv från Harparboda Gård i
Spannarboda. Vid födseln var kalven kraftigt medtagen, hade vattenskalle
och saknade sugreflexer. Gårdens ägare, Jocke och Edla Andersson, fattade
snabbt misstanke om att det skulle kunna röra sig om blåtungevirus, som
drabbat stora delar av Europa och nu sprider sig i Sverige. Efter nästan en
vecka ser framtiden dock ljusare ut för kalven, som har lärt sig att äta och går
runt i sin fålla med mamma Perla. - Vi ser att han har gjort stora framsteg och
ska få komma ut till de andra i den stora boxen vilken dag som helst nu, säger
Jocke Andersson.



På Harparboda Gård pågår kalvandet för fullt. I år har redan 50 kalvar fötts, och inom
kort väntar ytterligare 30 kalvningar. Oftast är kalvarna friska och pigga efter födseln,
så det som drabbade kalven i söndags var något utöver det vanliga. Kalven var kraftigt
medtagen, hade vattenskalle och saknade sugreflexer, vilket ledde till att man snabbt
misstänkte blåtungevirus.

– Vi blev självklart misstänksamma, framförallt eftersom kon kommer från Halland, där
det finns konstaterade fall av blåtungevirus. Alla tecken fanns där, men samtidigt finns
det andra orsaker som kan göra att kalvar blir dåliga och upplevs apatiska i början,
förklarar Jocke.

Detta var dock något som rapporterades som det första fallet av en ”zombiekalv” i
Örebro län av Sveriges Radio. Kortfattat innebär det att kalven fått en hjärnskada till
följd av att kon burit på blåtunga. Jocke vill därför förtydliga att det inte på något sätt är
konstaterat att så är fallet – dagen därpå piggnade nämligen kalven till. Den har nu lärt
sig att äta och går runt i sin fålla tillsammans med sin mamma Perla Af Alslöv.

– Nej, någon ”zombiekalv” i den bemärkelsen rör det sig inte om i det här fallet. Vi ser
att han har gjort stora framsteg och ska få komma ut till de andra i den stora boxen
vilken dag som helst nu. Där får de vara under uppsikt ett tag. Förhoppningsvis kan han
anpassa sig till de andra djuren, säger Jocke hoppfullt.

Just nu pågår utbrott av blåtunga i Sverige och i stora delar av Europa. Sjukdomen, som
sprids via svidknott, drabbar idisslare som nötkreatur, får och getter. Detta är något
som Jocke har förberett sig på skulle kunna drabba gården i Spannarboda.
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Jocke Andersson har ständig tillsyn över de 150 djur som bor på
Harparboda Gård. Foto: Jennie Einarsson

– Vi har räknat med att vi eventuellt skulle kunna bli drabbade under sommaren. Det är
något vi har ställt in oss på, framförallt mentalt. En vanlig kalvningsperiod är krävande
som den är, och när det då handlar om sjuka djur kommer det bli mycket på samma
gång. Vi har redan beställt vaccin till gården och hoppas kunna vaccinera inom ett par
veckor för att i alla fall kunna minska ett eventuellt utbrott, förklarar Jocke.

Vid misstanke om att blåtunga drabbat ett djur ska detta anmälas till myndigheterna,
vilket också har gjorts enligt Jocke. Nu håller man tummarna för att lilla kalven, som
snart ska få sitt namn, kommer att utvecklas och få ett fint liv tillsammans med de
andra djuren i flocken.

Jocke ser positivt på framtiden. Foto: Jennie Einarsson

– Det är en del av vårt jobb att ta hand om de djur som blir sjuka. Faran är inte över än,
men förhoppningsvis slutar det här lyckligt. Jag ser i alla fall väldigt positivt på
framtiden, avslutar Jocke.

Detta är blåtunga

Blåtunga är en virussjukdom som finns i flera olika varianter, så kallade
serotyper. Den variant som nu sprids i Sverige och i stora delar av Europa är
BTV‑3. Sjukdomen drabbar idisslare som nötkreatur, får och getter samt
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kameldjur. Viruset sprids via svidknott och sprids därför bara under den
period då svidknotten är aktiva. Sjukdomen smittar inte människor, men kan
orsaka lidande för djur och ekonomiska förluster för djurägare.
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